4 Una corrección en la *u* hace que la lectura resulte dudosa entre *nobis* y *vobis*.

5 Puede leerse también *vestri*.

dum eas vobis, nomine nostro, et super predictis omnibus apocham facere de recepto et redere actiones nostras et jura illis qui vobis solutionem faciant contra quoscumque alios nobis obligatos et obnoxios ex causis predictis, et recipere et emparare et compellere et pignorare et penas imponere easque, si casus acciderit, exigere ac etiam extorquere, et insuper, in casibus quibus fuerint iudices assignandi, possitis iudicem vel iudices super predictis, vel aliquo, seu aliquibus predictorum assignare qui de ipsis cognoscant et ea terminent et decidant. Nos enim volumus et concedimus vobis, quamdiu dicta officia exercueritis, habeatis pro provisione salarii et laboris vestri portionem et quatuor equitaturas ad rationem duorum solidorum Barchinonensium pro qualibet equitatura, dum fueritis in causa hujusmodi officii in terra Barchinone, et ad rationem XVIII denariorum Jaccensium pro qualibet equitatura, dum fueritis in terra Jacee, sicut datur in curia nostra. Volumus etiam et concedimus vobis quod, ad predicta jura nostra inquirenda et debita exigenda, possitis ponere et statuere personas idoneas, quibus possitis, auctoritate nostra, pro eorum labore aliquid, quod vobis videbitur, erogare, hoc enim discretioni vestre ducimus comittendum. Mandamus itaque per presentem cartam nostram universis officialibus et subditis nostris, presentibus et futuris, quod predicta omnia firma habeant et observent et a vobis et subditis vestris assistant auxilio, consilio et favore, quodcumque et quovis tempore per vos indefuerint requisiti; presentem autem commissionem nostram durare volumus, dum de nostre fuerit beneplacito voluntatis. In cujus rei testimonium etc.

CXXII.—*Super eodem de stabiliendis censualibus.*

Confidentes de fide et legalitate vestri, dilecti nostri baiuli generalis... provincie, concedimus et plenam damus licentiam et potestatem vobis quod vice et nomine et pro parte nostra concedatis, stabilialis ac stabilire et concedere possitis, sive attributare, vel dare ad censum, ad utilitatem curie nostre, patua, domos, vinnas, ortos et quas-cumque alias possessiones nostras heremas et aygues leix, infra... provinciam situatas, ac etiam molendina, furnos et tabulas carniceriarum et alia etiam quelibet que pro parte nostra stabilienda fuerint ac etiam attributanda infra baiuliam predictam, nos enim quecumque stabilimenta sive atributamenta que per vos de predictis seu aliquo predictorum facta fuerint ad commodum, ut premittitur, et utilitatem curie nostre, absque tamen juris prejudicio alieni, ratas et firmas esse volumus ac roboris obtinere perpetui firmitatem; retinemus tamen quod si predicta superius expressata, vel aliqua eorum, erant ita magna sive tanti valoris aut conditionis, propter quod nostra esset super hoc conscientia requirenda, vos inde nostram conscientiam consulatis et consulere de-